
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Anna	VLASÁKOVÁ

Název	práce Ekonomické	aspekty	stárnutí	obyvatelstva	vybraného	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Šetek	Jaroslav,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Kateřina	Černá

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.5
7.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	se	zabývá	ekonomickými	aspekty	stárnutí	obyvatelstva	ve	vybraném	podniku.	Stárnutí
obyvatelstva	je	obecný	problém,	který	pomalu	ovlivňuje	nejen	veškeré	společnosti,	ale	taktéž
současné	a	budoucí	generace	na	osobní	úrovni.	Autorka	ve	své	práci	vysvětluje,	jak	tyto	aspekty
ovlivňují	činnosti	společnosti	a	zároveň	zmiňuje	návrhy,	které	by	mohly	mít	na	společnost	pozitivní
vliv.	Téma	diplomové	práce	je	velmi	aktuální	a	plně	ji	doporučuji	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Obyvatelstvo	obecně	stárne,	má	společnost	stanoven	budoucí	plán,	který	by	motivoval	mladší
generace	k	práci	ve	vybrané	společnosti?

Dle	výsledků	je	patrné,	že	agenturní	zaměstnanci	pocházejí	především	z	Ukrajiny.	Má	autorka
nějaké	informace	o	tom,	jak	současná	situace	panující	na	území	Ukrajiny	(invaze	ze	strany	Ruska)
ovlivňuje,	či	v	blízké	budoucnosti	ovlivní	společnost?

Datum:	05.05.2022 Podpis	oponenta


